
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ четвертая сессия седьмого созыва / 

28.12.2022  № 13 

 с. Табуны  

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Администрации Табунского сельсовета Табунского района 

Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 г. № 25- ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края 

от  07.12.2007 г. № 134- ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

постановлением Правительства Алтайского края от 30.09.2022 г. № 358 «О 

повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров 

должностных окладов муниципальных служащих»,  Уставом 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края, сельский Совет депутатов р е ш и л :  

 

1. Повысить с 01 октября 2022 г. в 1,04 раза предельные размеры 

должностных окладов муниципальных служащих Администрации 

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края. (Прилагается) 

2. Установить, что при повышении должностных окладов 

муниципальных служащих, указанные размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономике (Марченко Н.В.) 

4.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

5.  Направить  данное  решение главе сельсовета Тараненко Виктории 

Николаевне для подписания и обнародования в установленном порядке. 

 
 

Председатель сельского 

Совета депутатов                                                                              П.П. Федосов 

  



Утверждено 
Решением Табунского 

 сельского Совета депутатов 

От 26.12.2022 г. № 13  

 

Положение  

Об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Группа сельсовета 2 

(численность населения 

от 5 до 10 тыс. чел.) 

I II III 

1. Должности муниципальной службы Размер должностного 

оклада, руб. 

1.1. Высшая должность муниципальной службы 

1.1.1. Секретарь Администрации 

муниципального образования 

5860 

1.2 Старшая должность муниципальной службы 

1.2.1. Ведущий специалист 2211 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                            В.Н. Тараненко  

28.12.2022 

№ 13-п 


